CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 627/2020 - Página 1

REQUERIMENTO 0627/2020

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Ilustre Senhor Presidente da

Câmara Municipal de Itapeva, nos termos regimentais, junto ao setor competente, a adoção de

providências para a digitalização das respostas de requerimentos recebidos e por sua

consequente modernização do sistema interno utilizado por Funcionários, Assessores

Parlamentares e Vereadores desta nobre casa.

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem percebido a crescente necessidade na digitalização dos documentos

recebidos por esta nobre casa, sendo eles resposta de ofícios, requerimentos e/ ou indicações

e da disponibilização destes documentos no sistema interno da Câmara Municipal de Itapeva,

creio que tal modernização é mais do que necessária para a melhoria do trabalho tanto dos

funcionários, assessores parlamentares, assim como dos próprios vereadores desta casa,

trazendo mais dinamismo e produtividade ao ter esses documentos disponibilizados em seu

sistema interno, principalmente nestes tempos de pandemia.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 23 de setembro de 2020.

MARCIO SUPERVISOR

VEREADOR - PSDB